1 / 10 FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

                                               EDITAL n. 138/2024

Divulga o resultado do processo seletivo para atividades de
Monitoria junto aos cursos de graduação presenciais da
Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC. (Edital n.
123/2024)

A Universidade do Extremo Sul Catarinense, torna público a todos/as os/as interessados/as, o
resultado do processo seletivo para atividades de Monitoria a serem realizadas durante o 1° semestre
de 2024, conforme os termos e condições do Edital n. 123/2024.

1. RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA - EDITAL n. 123/2024.

CURSO DISCIPLINA
NÚMERO

DE VAGAS
NOME DO/A SELECIONADO/A

BIOMEDICINA

Biomedicina 27239 - CITOLOGIA E HISTOLOGIA 2

PAULA MACHADO DE SOUZA
IENCZCZAK

FERNANDA RODRIGUES

Biomedicina 17335 - HMEATOLOGIA II 2
AMANDA PATRICIO CANDIDO

LAÍSA NAZÁRIO DOS SANTOS

Biomedicina 17339 - PARASITOLOGIA II 2
DAIANE JOSÉ ZEFERINO

FLÁVIA SACCON NIERO

Biomedicina 27281 - ANÁLISES CITOLÓGICAS 2
NÃO HOUVE INSCRITOS.

NÃO HOUVE INSCRITOS.

Biomedicina 17348 - CITOPATOLOGIA 1 LAÍSA NAZÁRIO DOS SANTOS

Biomedicina
27278 - IMUNOHEMATOLOGIA CLÍNICA E

BANCO DE SANGUE
1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Biomedicina 27252 - INSTRUMENTAÇÃO BIOMÉDICA 2
FLÁVIA SACCON NIERO

NÃO HOUVE INSCRITOS.

Biomedicina 27276 - HEMATOLOGIA BÁSICA T1 2
ANA JULIA GOULART MENDES

MARIÂNGELA MENDES RECCO

Biomedicina 27276 - HEMATOLOGIA BÁSICA T2 2 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Biomedicina 17341 - IMUNOLOGIA II 2
ERIC MIGUEL OLIVEIRA

NÃO HOUVE INSCRITOS.

Biomedicina 27237 - ANATOMIA HUMANA 1 LETÍCIA ALVES BORGHEZAN

Biomedicina 27243 - BIOQUÍMICA 2
LIDIANE ANASTÁCIO CRUZ

EDUARDA MARTINS SOMBRIO

Biomedicina 27268 - ANÁLISES DE ALIMENTOS 1 KETRYN GIUSTI MANENTI

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

DIRETORIA DE ENSINO PRESENCIAL

https://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/23867.pdf?1710465780
https://www.unesc.net/portal/resources/official_documents/23867.pdf?1710465780

    2 / 10 FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

CURSO DISCIPLINA
NÚMERO

DE VAGAS
NOME DO/A SELECIONADO/A

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Ciência da
Computação

27694 - RESOLUÇÃO DE PROBLEMAS
COMPUTACIONAIS

1 FRANCIEL TUPAN DA ROSA

Ciência da
Computação

27695 - FUNDAMENTOS MATEMÁTICOS 1 NATHAN RODRIGUES GAVA

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - BACHARELADO

Ciências
Biológicas -
Bacharelado

28044/1 - BIOLOGIA CELULAR 1 LUCAS VINICIUS REGIS VIEIRA

Ciências
Biológicas -
Bacharelado

28054/1 - ZOOLOGIA DE
INVERTEBRADOS I

2
ANA LUIZA GOMES MARTINS

JADNA SILVEIRA ROSSO CORAL

Ciências
Biológicas -
Bacharelado

17951 - PRÁTICAS DE CAMPO EM
ZOOLOGIA

2
VICTOR QUINTAS SHAUCOSKI

SAM GENEROSO

Ciências
Biológicas -
Bacharelado

28065 - ZOOLOGIA DE VERTEBRADOS I 2
VICTOR QUINTAS SHAUCOSKI

SAM GENEROSO

Ciências
Biológicas -
Bacharelado

28045 - EMBRIOLOGIA E HISTOLOGIA
ANIMAL

1 IAN GABRIEL BETTIOL

CIÊNCIAS ECONÔMICAS

Ciências
Econômicas

26975 - MÉTODOS QUANTITATIVOS 1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

DESIGN

Design
27233 - IMAGENS DIGITAIS E

FOTOGRAFIA
1 VITÓRIO DURANT NUERNBERG

DIREITO

Direito
28542/ 28486 - CONSTITUCIONAL I

(PROF. PATRÍCIA)
1 JADE POLICARPO BIANCHIN

Direito
28534 - PESSOAS, ATOS E NEGÓCIO

JURÍDICO
1 GREICE BORGES DE ÁGUIDA

Direito 17143 - DIREITO ADMNISTRATIVO II 1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Direito 17237 - DIREITO ADMINISTRATIVO II 2 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Direito 28491 - PROCESSO PENAL I 1
ISYS ANTAR ABDEL KADER

KILANI

Direito
28495 - PROCESSO PENAL II

(PROF. ALINE)
1 NÃO HOUVE INSCRITOS

Direito
28537 - TEORIA DO ESTADO E DA

CONSTITUIÇÃO
1 QUEREN MIRIÃ GONÇALVES

    3 / 10 FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

CURSO DISCIPLINA
NÚMERO

DE VAGAS
NOME DO/A SELECIONADO/A

Direito
17151

 DIREITO INTERNACIONAL PÚBLICO
1

ARTHUR HERBERT VIEIRA
RIBEIRO SUTILI

Direito 28535 - TEORIA DO CRIME 2

LUANA COMPER NAZARIO

PEDRO HENRIQUE FLORES
JERÔNIMO

Direito
28539 - TEORIA DA PENA

(PROF. ALFREDO)
2

GUILHERME ESTACIO
MATHEUS

SHEILA FERNANDA MADEIRA

Direito
28542 - CONSTITUCIONAL I

(PROF. JULIANA)
1

ARTHUR HERBERT VIEIRA
RIBEIRO SUTILI

Direito
28550

PROCESSO DO CONHECIMENTO II
1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Direito
28494

PROCESSO DO CONHECIMENTO II
2 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Direito
28473

 INTRODUÇÃO AO ESTUDO DO DIREITO
1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO

Educação Física
- Bacharelado

27988/1 - ANATOMIA HUMANA 1 LUCAS VINÍCIUS REGIS VIEIRA

ENFERMAGEM

Enfermagem
27339 - INTEGRALIDADE DO PROCESSO

DE CUIDAR EM ENFERMAGEM I
1 LAURIEN DE QUADRO TIEPO

Enfermagem 27245 - FISIOPATOLOGIA 1
LUIZA HILSENDEGER PEREIRA

MILIOLI

Enfermagem
27338 - PRÁTICAS EDUCATIVAS E

PROMOÇÃO DA SAÚDE
3

ATAUAN GOMES GONÇALVES

LAURIEN DE QUADRO TIEPO

CAMILLE LAURINDO SILVEIRA

Enfermagem
17889 - EXAMES RADIOLÓGICOS E

LABORATORIAIS
1 KAYLLANY GARDINI DA ROSA

Enfermagem
27340 - MICROBRIOLOGIA,

PARASITOLOGIA E IMUNOLOGIA
3

RAFAELA DE SOUSA
ANASTACIO

MARIA LUIZA GRAUNKE

LAURA PEREIRA JANUÁRIO

Enfermagem 27341 - EMBRIOLOGIA E GENÉTICA 1
GABRIELA EVANGELISTA

ROCHEDO

Enfermagem 27239 - CITOLOGIA E HISTOLOGIA 1 ALICE MACHADO CLEMENCIA

Enfermagem 27341 - EMBRIOLOGIA E GENÉTICA 1
MARIA EDUARDA MARTINS

RODRIGUES

Enfermagem
17873 - IPCE SAÚDE DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE
1 VICTORIA TEIXEIRA LOPES

    4 / 10 FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

CURSO DISCIPLINA
NÚMERO

DE VAGAS
NOME DO/A SELECIONADO/A

Enfermagem
17871 - INTEGRALIDADE NO PROCESSO

DE CUIDAR EM ENFERMAGEM NA
SAÚDE DA MULHER

1 KAYLLANY GARDINI DA ROSA

Enfermagem
17872 - INTEGRALIDADE NO PROC. DE
CUIDAR EM ENF. EM OBSTETRÍCIA E

NEONATOLOGIA
1 VICTÓRIA MEDEIROS PEREIRA

Enfermagem
17869 - INTEGRALIDADE NO PROCESSO

DE CUIDAR EM ENFERMAGEM EM
ADULTO E IDOSO HOSPITALIZADO

1 DALILA DE OLIVEIRA WEBBER

Enfermagem
27345 - INTEGRALIDADE NO PROCESSO

DE CUIDAR EM ENFERMAGEM III
1 DHYENYFER BOMBAZAR

Enfermagem
27234 - SUPORTE BÁSICO DE VIDA E

BIOSSEGURANÇA
2

LETÍCIA ALVES BORGHEZAN

RAFAEL LIMA DA COSTA

Enfermagem
27342/2 - INTEGRALIDADE E PROCESSO

DE CUIDAR EM ENFERMAGEM II
2

NÃO HOUVE INSCRITOS.

DALILA DE OLIVEIRA WEBBER

Enfermagem
27342/3 - INTEGRALIDADE E PROCESSO

DE CUIDAR EM ENFERMAGEM II
(TURMA A)

2
DALILA DE OLIVEIRA WEBBER

DHYENYFER BOMBAZAR

Enfermagem
27342/3 - INTEGRALIDADE E PROCESSO

DE CUIDAR EM ENFERMAGEM II
(TURMA B)

2
DALILA DE OLIVEIRA WEBBER

RAFAEL LIMA DA COSTA

Enfermagem 27266/5 - FARMACOLOGIA 1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Enfermagem

17870/1 - INTEGRALIDADE NO
PROCESSO DE CUIDAR EM

ENFERMAGEM AO ADULTO E IDOSO EM
SITUAÇÕES CRÍTICAS

1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

FARMÁCIA

Farmácia
18095 - MICROBIOLOGIA CLÍNICA –

TURMA A e B
1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Farmácia 18092 - URINÁLISE 1
THAILA GIULLIA DIAS DOS

SANTOS

Farmácia 18177 - PARASITOLOGIA CLÍNICA 1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Farmácia 27378 - ANÁLISE FARMACÊUTICA 1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Farmácia
27376 - QUÍMICA E SÍNTESE DE

FÁRMACOS
1

MARIA EDUARDA LOPES
SANTANA

Farmácia 27379 - QUÍMICA ORGÂNICA 1
MARIA EDUARDA LOPES

SANTANA

Farmácia 18082 - FARMACOGNOSIA 1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Farmácia 27243 - BIOQUÍMICA 1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Farmácia 27268 - ANÁLISE DE ALIMENTOS 1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

    5 / 10 FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

CURSO DISCIPLINA
NÚMERO

DE VAGAS
NOME DO/A SELECIONADO/A

Farmácia 18081 - QUÍMICA FARMACÊUTICA 1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Farmácia
27377 - BIOLOGIA MOLECULAR E

TÉCNICAS DE EXAME PARA
DIAGNÓSTICO

1
GABRIELA LEANDRO DE

FREITAS

Farmácia 27239 - CITOLOGIA E HISTOLOGIA 2
LUCAS VINÍCIUS REGIS VIEIRA

MARIANE DE MEDEIROS RAUPP

Farmácia
18096 - CONTROLE DE QUALIDADE DE

MEDICAMENTOS
1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Farmácia 18178 - TECNOLOGIA FARMACÊUTICA 1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

FISIOTERAPIA

Fisioterapia
27415 - AGENTES ELETROFÍSICOS:

TURMA A
1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Fisioterapia
27415- AGENTES ELETROFÍSICOS:

TURMA B
1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Fisioterapia 27237 - ANATOMIA HUMANA 1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Fisioterapia
27411 - ANATOMIA APLICADA À

FISIOTERAPIA
1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Fisioterapia 27419 - FISIOTERAPIA AQUÁTICA 3

NÃO HOUVE INSCRITOS.

BEATRIZ DA SILVA ALVES

NÃO HOUVE INSCRITOS.

Fisioterapia 27239 - CITOLOGIA E HISTOLOGIA 2

PAULA MACHADO DE SOUZA
IENCZCZAK

THAILA GIULLIA DIAS DOS
SANTOS

Fisioterapia 16254 - PRÁTICAS FISIOTERAPÊUTICA III 1
KEVIN ANTONIO PEREIRA DA

SILVA

Fisioterapia 27418 - TERAPIA MANUAL 1 PRICILLA FERRO SALVARO

Fisioterapia
27420 - PRÁTICAS EM AGENTES

ELETROFÍSICOS
1 GABRIELLI MARTINS

Fisioterapia 27415 - AGENTES ELETROFÍSICOS 1 CAMILA DA COSTA

Fisioterapia 16096 - TERAPIA MANUAL II 2

LUTYELLE PLÁCIDO
FIGUEREDO

NÃO HOUVE INSCRITOS.

Fisioterapia 27239 - CITOLOGIA E HISTOLOGIA 1 LETÍCIA ALVES BORGHEZAN

Fisioterapia
27414 - PRÀTICAS EM SEMIOLOGIA E
DIAGNOSTICOS FISIOTERAPÊUTICOS

TURMAS A e B
2

NÃO HOUVE INSCRITOS.

NÃO HOUVE INSCRITOS.

    6 / 10 FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

CURSO DISCIPLINA
NÚMERO

DE VAGAS
NOME DO/A SELECIONADO/A

Fisioterapia
28208 - PRÁTICAS EM SEMIOLOGIA E
DIAGNOSTICOS FISIOTERAPÊUTICOS

1 LÍVIA DE BONA GHISI

HISTÓRIA

História 27888 - TEORIA DA HISTÓRIA I 1 ELIAS LUIZ DOS SANTOS FILHO

MATEMÁTICA

Matemática 27866 - GEOMETRIA ANALÍTICA 1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Matemática 27865 - ESTÁTISTICA 1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Matemática
27864 - CÁLCULO DIFERENCIAL E

INTEGRAL II
1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Matemática
27873 - CÁLCULO DIFERENCIAL E

INTEGRAL IV
1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Matemática 22939 - ÁLGEBRA LINEAR I 1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Matemática 27859 - MATEMÁTICA ELEMENTAR I 1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

NUTRIÇÃO

Nutrição 27239/5 - CITOLOGIA E HISTOLOGIA 2
LETÍCIA ALVES BORGHEZAN

LAURA MONGUILHOTT PUGEN

Nutrição
27460/1 - CÁLCULO E ANÁLISE DE

DIETAS PARA INDIVÍDUOS E
COLETIVIDADES

1 FERNANDA MINGORI DE MATOS

Nutrição
27458/1 - GASTRONOMIA E CULTURA

ALIMENTAR
1

VITOR DE OLIVEIRA
FERNANDES

Nutrição
27458 - NUTRIÇÃO, SUSTENTABILIDADE

E A SAN
1 LEANDRO DA SILVA JOÃO

Nutrição
27340 - MICROBIOLOGIA,

PARASITOLOGIA E IMUNOLOGIA
2

LAURA PEREIRA JANUÁRIO

NÃO HOUVE INSCRITOS.

Nutrição
27472 - ALIMENTAÇÃO ALTERNATIVA E

FITOTERAPIA
1

VITOR DE OLIVEIRA
FERNANDES

ODONTOLOGIA

Odontologia 27237/6 - ANATOMIA HUMANA 1 LAURA POSSATO ZUCHINALLI

Odontologia
28165 - ANATOMIA APLICADA Á

ODONTOLOGIA
1

MURILO FERNANDES GOMES
DA SILVA

Odontologia 27516 - PATOLOGIA BUCAL 2

AMÁLIA APARECIDA
FERNANDES SILVEIRA

LUIZ FERNANDO VANDERLINDE

Odontologia 27525 - DIAGNÓSTICO ORAL III 1 NATÁLIA COLONETTI ROSSO

Odontologia 23041 - INOVAÇÃO EM ODONTOLOGIA 2
RAIMAN BORGES ALVES

NÃO HOUVE INSCRITOS

    7 / 10 FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

CURSO DISCIPLINA
NÚMERO

DE VAGAS
NOME DO/A SELECIONADO/A

Odontologia 23036 - PRÓTESE ODONTOLÓGICA II 2
RAIMAN BORGES ALVES

RENATA VIEIRA BOSCHETTO

Odontologia
23055 - ODONTOLOGIA PARA

PACIENTES COM NECESSIDADES
ESPECIAIS E ODONTOGERIATRIA

1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Odontologia

23381 - ESTÁGIO CURRICULAR
SUPERVISIONADO II: CLÍNICA

INTEGRADA DE ATENÇÃO A SAÚDE DA
CRIANÇA E ADOLESCENTE

1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Odontologia

23053 - ESTÁGIO CURRICULAR
SUPERVISIONADO III: CLÍNICA

INTEGRADA DE ATENÇÃO A SAÚDE DA
CRIANÇA E ADOLESCENTE

2 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Odontologia
23366 - INGLÊS TÉCNICO PARA A

SAÚDE/ODONTOLOGIA
1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Odontologia 23040 - ENDODONTIA II 4

ANA MEL ENDLER SCHUTZ

ANE FIDELIS BORTOLOTTO

LETÍCIA DARÓS UGGIONI

NÃO HOUVE INSCRITOS.

Odontologia 23382 - ENDODONTIA AVANÇADA 3 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Odontologia 27239/6 - CITOLOGIA E HISTOLOGIA 1 MURILO MELLER FLORIANO

Odontologia 23023 - DENTÍSTICA II 4

JHONATAN GIRARDI RONCATO

NÃO HOUVE INSCRITOS.

NÃO HOUVE INSCRITOS.

NÃO HOUVE INSCRITOS.

Odontologia
23368 - ESTÁGIO CURRICULAR
SUPERVISIONADO I - CLINICA

INTEGRADA EM ODONTOLOGIA
2

ATHOS RIBEIRO PIMENTA
NUNES PINTO

NICOLI SOUSA ESMERALDINO

Odontologia 28175 - DENTÍSTICA I 4

EDUARDA JHORGELLIS
MAGNUS BALCEVICZ

ISIS GONÇALVES INNOCENTI

LAURA ALVES DA SILVA

LUIZ FERNANDO VANDERLINDE

Odontologia
27340 - MICROBIOLOGIA,

PARASITOLOGIA E IMUNOLOGIA
1 MELDIENI MOTA FLORÊNCIO

Odontologia 27245 - FISIOPATOLOGIA 1 MIRELLA VIEIRA DA SILVA

    8 / 10 FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

CURSO DISCIPLINA
NÚMERO

DE VAGAS
NOME DO/A SELECIONADO/A

Odontologia
27515/2 - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

– TURMA B
1

ISADORA VIRTUOSO
FORMANSKI

Odontologia 23365/1 - ENDODONTIA I 3

ATHOS RIBEIRO PIMENTA
NUNES PINTO

EDUARDA MARTINS DE SOUZA

INGRID MARIA HERDT

Odontologia 23038 - ECS II- CLÍNICA INTEGRADA EM
ODONTOLOGIA

3 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Odontologia
23380 - ESTÁGIO CURRICULAR
SUPERVISIONADO III: CLÍNICA

INTEGRADA EM ODONTOLOGIA
3

ANA CAROLINE MARTINS

NÃO HOUVE INSCRITOS.

NÃO HOUVE INSCRITOS.

Odontologia 27527 - CIRURGIA ORAL II 2

QUELCIA WINER FAUSTINO DA
COSTA

LAURA SARAI HUSSEIN AMER

Odontologia 23056 - DENTÍSTICA AVANÇADA 1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Odontologia
28174 - FARMACOLOGIA APLICADA E

ANESTESIOLOGIA
5

ALCEU HENRIQUE FRASSETTO

HELENA SCHOLZE HOFFMANN

LAURA ALVES DA SILVA

LUIZ FERNANDO VANDERLINDE

NÃO HOUVE INSCRITOS.

Odontologia
28166 - HISTOLOGIA E
EMBRIOLOGIA ORAL

1
JOSÉ EDUARDO MACHADO

MARQUES

Odontologia
27512 - INTRODUÇÃO A ODONTOLOGIA

E ESCULTURA DENTAL
1 MURILO MELLER FLORIANO

Odontologia

23039 - ESTÁGIO CURRICULAR
SUPERVISIONADO I: CLÍNICA

INTEGRADA DE ATENÇÃO À SAÚDE DA
CRIANÇA E ADOLESCENTE

1 LETÍCIA DARÓS UGGIONI

Odontologia
23379 - ESTÁGIO CURRICULAR

SUPERVISIONADO I EM ODONTOLOGIA
EM SAÚDE COLETIVA

4

BEATRIZ DE MATOS
STACKOVSKI

GUSTAVO NIGRI BORGES

MARIA EDUARDA STANO
PEREIRA

NÃO HOUVE INSCRITOS.

Odontologia
23051 - ESTÁGIO CURRICULAR

SUPERVISIONADO II EM ODONTOLOGIA
EM SAÚDE COLETIVA

1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

    9 / 10 FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

CURSO DISCIPLINA
NÚMERO

DE VAGAS
NOME DO/A SELECIONADO/A

Odontologia
27517 - FUNDAMENTOS EM CLÍNICA

ODONTOLÓGICA E
DIAGNÓSTICO ORAL I

4

ANA CLARA DA ROSA

LARA FELICIANO

LÍVIA ULIANO IUNG

BRUNA SCHMITZ

Odontologia
23052 - ESTÁGIO CURRICULAR

SUPERVISIONADO CLÍNICA
INTEGRADA IV

2 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Odontologia
27515/1 - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

(TURMA A)
1

MARIA CLARA ANTONELLI
POSSAMAI DELLA

Odontologia 28172 - DIAGNÓSTICO ORAL II 2

SHAIANE MARQUES DE
FIGUEREDO

YASMIN ISÉ MARCELINO

PEDAGOGIA

Pedagogia 22524 - ESTÁGIO II - ANOS INICIAIS 1 IGOR MACHADO DA ROSA

PSICOLOGIA

Psicologia 28265 - AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA I 1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Psicologia
21972 - TÉCNICAS DE EXAMES

PSICOLÓGICOS I
1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Psicologia
27338 - PRÁTICAS EDUCATIVAS E

PROMOÇÃO DA SAÚDE
4 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Psicologia
27573 - ESTÁGIO BÁSICO EM SAÚDE

MENTAL COLETIVA
2 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Psicologia
27564/1 - ESTÁGIO BÁSICO EM

ENTREVISTA PSICOLÓGICA
1 NATHAN DE SOUZA COLONETTI

Psicologia
27564/2 - ESTÁGIO BÁSICO EM

ENTREVISTA PSICOLÓGICA
1

PEDRO MOURA DOS SANTOS
PERES

Psicologia
27338 - PRÁTICAS EDUCATIVAS E

PROMOÇÃO DA SAÚDE
2 NÃO HOUVE SELECIONADOS.

Psicologia
21973.1TÉCNICAS DE EXAME

PSICOLÓGICO II
1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Psicologia
21973.2 TÉCNICAS DE EXAME

PSICOLÓGICO II
1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

NÚCLEO COMUM – CIÊNCIAS, ENGENHARIAS E TECNOLOGIAS

Núcleo Comum -
CET

27019 - MATRIZES E VETORES 1 PETERSON VIEIRA CASTRO

Núcleo Comum -
CET

27020 - QUÍMICA GERAL E
EXPERIMENTAL

1 LUCAS VINÍCIUS REGIS VIEIRA

Núcleo Comum -
CET

27024 - FÍSICA DO MOVIMENTO 1 PETERSON VIEIRA CASTRO

    10 / 10 FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Cx. P. 3167 – Fone (48)3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net)

CURSO DISCIPLINA
NÚMERO

DE VAGAS
NOME DO/A SELECIONADO/A

Núcleo Comum -
CET

27023 - FUNÇÕES E DERIVADAS 1 PETERSON VIEIRA CASTRO

Núcleo Comum -
CET

27300 - CÁLCULO INTEGRAL 1 NÃO HOUVE SELECIONADO.

Núcleo Comum -
CET

27299 - LABORATÓRIO DE FÍSICA 1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Núcleo Comum -
CET

27059 - OSCILAÇÕES E
TERMODINÂMICA

1 PETERSON VIEIRA CASTRO

Núcleo Comum -
CET

27304 - EQUAÇÕES DIFERENCIAIS 1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

Núcleo Comum -
CET

27087 - ESTÁTICA E MECÂNICA DOS
SÓLIDOS

1 NÃO HOUVE INSCRITOS.

2. DAS ATIVIDADES

2.1 O presente edital tem validade para atividades de monitoria no 1º semestre de 2024.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Diretoria de Ensino Presencial da UNESC.

Criciúma, 25 de março de 2024.

Prof. Ma. Graziela Amboni
Pró-Reitora de Ensino